

## MC Uldall Maskinfabrik A/S

Niels Bohrs Vej 41, Stilling

8660 Skanderborg

### ÅRSRAPPORT

1. januar 2023 til 31. december 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26/6 - 2024

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent Niels Kristian Nielsen

CVR NR. 29199965

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

Selskabsoplysninger .....	3
Ledespåtegning .....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
Ledelsesberetning .....	8
Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14
Noter .....	16

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	MC Uldall Maskinfabrik A/S Niels Bohrs Vej 41, Stilling 8660 Skanderborg
	Telefon: 86 57 20 11 Hjemmeside: <a href="http://www.mculdall.dk">www.mculdall.dk</a> E-mail: <a href="mailto:mculdall@mculdall.dk">mculdall@mculdall.dk</a>
	CVR-nr.: 29 19 99 65 Kommune: Skanderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Conny Lysdal Nielsen, formand Casper Lysdal Rosvall Niels Kristian Nielsen
<b>Direktion</b>	Niels Kristian Nielsen
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank Ceresbyen 75 8000 Aarhus C
<b>Revisor</b>	Elley Revision Registeret Revisionsanpartsselskab Ydingvej 1 8752 Østbirk

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er fremstilling og bearbejdning af emner i rustfast stål, aluminium, kunststof og metallegeringer til danske og internationale kunder. Virksomhedens kunder har høje krav til kvalitet, dokumentation, leveringsevne og fleksibilitet.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret 2023 realiseret et overskud på t.kr. 8.899.

Selskabet fortsatte den positive udvikling af omsætning og nøgletal fra 2022.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### **Forventet udvikling**

Udviklingen i første kvartal har været tilfredsstillende, og der forventes i 2024 en fortsat positiv udvikling.



**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

	2023	2022
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>39.802.360</b>	<b>34.732.292</b>
1 Personaleomkostninger .....	-25.191.363	-22.287.784
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	-3.018.602	-2.549.048
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>11.592.395</b>	<b>9.895.460</b>
Andre finansielle indtægter .....	22.122	7.956
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....	6.668	75
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....	-10.240	-10.334
Andre finansielle omkostninger .....	-190.373	-208.221
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>11.420.572</b>	<b>9.684.936</b>
Skat af årets resultat .....	-2.521.282	-2.126.062
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>8.899.290</b>	<b>7.558.874</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	4.000.000	3.500.000
Overført resultat .....	4.899.290	4.058.874
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>8.899.290</b>	<b>7.558.874</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023**  
**AKTIVER**

	2023	2022
2 Produktionsanlæg og maskiner.....	22.386.483	20.297.859
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>22.386.483</b>	<b>20.297.859</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	16.777	13.529
Depositum .....	473.994	451.423
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>	<b>490.771</b>	<b>464.952</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>22.877.254</b>	<b>20.762.811</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....	1.906.579	1.467.541
Fremstillede færdigvarer .....	254.200	216.400
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>2.160.779</b>	<b>1.683.941</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	10.099.602	14.113.724
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5.105.939	4.828.612
Andre tilgodehavender.....	105.994	387.055
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse .....	320	0
Periodeafgrænsningsposter .....	325.359	350.708
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>15.637.214</b>	<b>19.680.099</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>	<b>6.354.948</b>	<b>5.733.596</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER .....</b>	<b>24.152.941</b>	<b>27.097.636</b>
<b>AKTIVER.....</b>	<b>47.030.195</b>	<b>47.860.447</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023**  
**PASSIVER**

	2023	2022
Virksomhedskapital.....	500.000	500.000
Overført resultat.....	22.950.485	18.051.195
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	4.000.000	3.500.000
<b>Egenkapital .....</b>	<b>27.450.485</b>	<b>22.051.195</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	2.337.222	1.921.720
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>	<b>2.337.222</b>	<b>1.921.720</b>
Kreditinstitutter.....	3.683.397	5.885.609
Anden gæld .....	1.358.100	1.306.080
<b>3 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>5.041.497</b>	<b>7.191.689</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	2.202.212	2.672.361
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	3.680.113	7.432.032
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	1.552.686	505.012
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	434.966	1.753.606
Anden gæld .....	4.324.814	4.326.632
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	6.200	6.200
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>12.200.991</b>	<b>16.695.843</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>17.242.488</b>	<b>23.887.532</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>47.030.195</b>	<b>47.860.447</b>
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## NOTER

	2023	2022
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	44	41
Lønninger .....	21.324.742	18.855.963
Pensioner .....	3.222.402	2.808.930
Andre omkostninger til social sikring .....	644.219	622.891
<b>Personaleomkostninger i alt .....</b>	<b>25.191.363</b>	<b>22.287.784</b>

	Produktionsan- læg og maskiner
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris, primo .....	40.312.534
Tilgang i årets løb .....	7.333.562
Afgang i årets løb .....	-4.820.000
Kostpris 31. december 2023	42.826.096
Af-/nedskrivninger, primo .....	-20.014.675
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	2.593.664
Årets af-/nedskrivninger .....	-3.018.602
Af-/nedskrivninger 31. december 2023	-20.439.613
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>22.386.483</b>
Heraf finansielle leasingaktiver .....	8.398.234

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>3 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Kreditinstitutter .....	8.520.654	5.885.609	2.202.212	0
Anden gæld .....	1.343.396	1.358.100	0	1.246.929
	<b>9.864.050</b>	<b>7.243.709</b>	<b>2.202.212</b>	<b>1.246.929</b>



## NOTER

2023

2022

**4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Selskabet indgår i sambeskatning med Niels K. Nielsen Holding ApS som administrationsselskab. Selskaber hæfter derfor solidarisk for de sambeskattede selskabers skat af koncernens sambeskattede indkomst og for udbytteskat. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelser i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingforpligtelser med en restløbetid på op til 27 måneder. Restforpligtelsen udgør t. kr. 126. Den forventede ydelse for 2024 udgør t. kr. 71.

Den årlige lejeforpligtelse for lokaler udgør t.kr. 1.986.

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er deponeret ejerpantebreve nom. t. kr. 3.800 med pant i goodwill, lejerettigheder samt driftsmateriel i h. t. Tinglysningslovens § 47 B, herudover er der specifikt pant i driftsmateriel bogført til t. kr. 299 og ejerpantebrev nom. t. kr. 2.400 med pant i driftsmateriel bogført til t. kr. 278.